
 

 

 

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 
 

visto la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.;  
visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;  
visto il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020;  
visto il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;  
visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.;  
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;  
visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.;  
visto la propria determina, prot. 318226 del 1.10.2024, con la quale, per dar seguito alla nota istruttoria n. 
156/2024, prot. n. 313762 del 23.9.2024, si autorizzava la fornitura di n. 1 lettore di micropiastre ad 
assorbanza per le attività di ricerca da condurre nell’ambito dello Spoke 7, WP 4, Task 4.3 del progetto PE 
PNRR Heal Italia - CUP E63C22002080006 per una spesa presunta di € 13.000,00 oltre IVA al 22%, 
mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, 
comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, previa indagine di mercato 
da effettuarsi tramite la pubblicazione sul sito dell’Ateneo di un avviso finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse e contestuale acquisizione di preventivo, nonché successivo avvio di trattativa 
diretta, con l’operatore economico che presenta il preventivo più conveniente per l’Amministrazione, da 
espletarsi sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);  
preso atto che in data 3.10.2024 è stato pubblicato, nell’Albo on line (rep. n. 1161/2024, prot n. 320312 del 
3.10.2024), e nella sezione Amministrazione trasparente di questo Ateneo, l’Avviso di indagine di mercato 
per l’acquisizione della Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento in 
argomento, fissando il termine di scadenza di presentazione delle istanze nel giorno 13.10.2024;  
visto la nota della R.U.P., dott.ssa Chiara Cantarella, prot. n. 331103 del 22.10.2024, indirizzata alla Direttrice 
del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, con la quale  
dichiara 
- che alla scadenza del termine ultimo di presentazione delle istanze, fissato nel giorno 13.10.2024, risulta 

pervenuta, tramite PEC prot. n. 325111 dell’11.10.2024 n.1 istanza da parte dell’operatore economico 
EUROCLONE s.p.a. con sede legale in viale Liguria n. 20 - MILANO - cap 20143 - P.Iva 08126390155;  

- di aver proceduto, in data 21.10.2024, all’esame della predetta istanza, dell’ulteriore documentazione 
amministrativa e dell’offerta presentata da parte del citato Operatore economico, che risulta 
inammissibile in quanto caratterizzata da elementi di difformità rispetto a quanto specificato nelle 
condizioni esecutive della fornitura e che, pertanto, la manifestazione di interesse in argomento, è andata 
deserta. 

chiede di prendere atto, con propria determina, che la manifestazione di interesse avente ad oggetto la 
fornitura di n. 1 lettore di micropiastre ad assorbanza per le attività di ricerca da condurre nell’ambito dello 
Spoke 7, WP 4, Task 4.3 del progetto PE PNRR Heal Italia - CUP E63C22002080006 per una spesa 
presunta di € 13.000,00 oltre IVA al 22%, pubblicata nell’Albo online, rep. n. 1161/2024, prot n. 320312 
del 3.10.2024 e nella sezione Amministrazione trasparente di questo Ateneo trasparente è andata deserta 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  
 

Università Catania Prot. n. 0332355 del 23/10/2024 - [UOR: MECLIN - Classif. X/4]



 

 

 

 
 
1. Si prende atto, che la manifestazione di interesse avente ad oggetto la fornitura di n. 1 lettore di 

micropiastre ad assorbanza per le attività di ricerca da condurre nell’ambito dello Spoke 7, WP 4, Task 
4.3 del progetto PE PNRR Heal Italia - CUP E63C22002080006 per una spesa presunta di € 13.000,00 
oltre IVA al 22%, pubblicata nell’Albo online, rep. n. 1161/2024, prot n. 320312 del 3.10.2024 e nella 
sezione Amministrazione trasparente di questo Ateneo trasparente è andata deserta. 

2. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di Ateneo 
ai fini della generale conoscenza.  

 
La Direttrice Responsabile della Struttura 

prof.ssa Lucia Frittitta 


		2024-10-22T21:48:10+0200
	LUCIA FRITTITTA




